
  Prot. 80977 del 24.06.2021 rep. 263 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 21 giugno 2021 

 
XIV   - CENTRO SPECIALIZZATO UNIVERSITARIO PER GLI INTERVENTI ASSISTITI CON GLI 

ANIMALI - NOMINA COMPONENTI COMITATO TECNICO SCIENTIFICO. 

 
L’anno 2021, il giorno 21 del mese di giugno, alle ore 15:20 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  A   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Decaduto  ---   

Rappresentante studenti Sig.na Taranto Eleonora  A   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente A   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Partecipa alla riunione, in modalità telematica, la Dott.ssa Letteria Dinaro. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 

                                  …O M I S S I S 

 



  Prot. 80977 del 24.06.2021 rep. 263 

2 
 

  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato 

D E L I B E R A 

 

- di designare quali componenti del Comitato tecnico scientifico del “Centro 

Specializzato Universitario per gli Interventi Assistiti con gli Animali”, ai sensi dell’art. 4 

del vigente regolamento, per il triennio 2021/2024, i seguenti docenti: 

 Prof.ssa Gabriella Di Rosa - Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva Gaetano Barresi; 

 Prof.ssa Elisabetta Giudice - Dipartimento di Scienze Veterinarie; 

 Prof. Michele Panzera - Dipartimento di Scienze Veterinarie. 

 

 

Allegati:  

- relazione istruttoria; 
- D.R. n. 165 del 29 maggio 2003 di costituzione del “Centro di Pet Therapy”; 
- D.R. n. 92 del 18 gennaio 2019 di modifica della denominazione in “Centro Specializzato 

Universitario per gli Interventi Assistiti con gli Animali” ed emanazione del relativo nuovo 
regolamento; 

- Delibera del C.d.A. rep n. 237/2017, relativa alla nomina dei componenti del Comitato Tecnico 
Scientifico del “Centro di Pet - Therapy” per il triennio 2018/2021; 

- Nota del Prof. Panzera prot. n. 73254 dell’8.06.2021; 
- Vigente regolamento del “Centro Specializzato Universitario per gli Interventi Assistiti con gli 

Animali”. 

 

 

F.to      IL SEGRETARIO 
                                                                                                                          Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 

 


